
事 務 連 絡  

令和３年 12 月 20 日  

 

各市町介護保険担当課長 様 

 

愛媛県保健福祉部生きがい推進局 

長寿介護課長（公印省略） 

 

令和３年度愛媛県ノーリフティングケア普及啓発セミナーの開催について 

 

日頃から、愛媛県の高齢者福祉行政に多大な御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

県では、令和元年度に「愛媛県ノーリフティングケア普及啓発モデル事業」を創設

し、県下へのノーリフティングケアの普及に取り組み、この度、標記セミナーを開催

することとなりました。 

標記セミナーは、今年度のモデル事業所からの実践報告や、モデル事業３年間の総

括と今後の展開、福祉機器のデモンストレーション等、ノーリフティングケアに必要

な知識を学び理解を深めていただくことができる貴重な機会となっています。 

つきましては、会場開催に合わせオンラインでの参加も可能とし、より多くの参加

をお待ちしていますので、標記セミナーへの参加及び周知に御協力をお願いします。 

 

１ 日 時  令和４年２月 14日（月） 13：00～16：40 

２ 場 所  愛媛県総合社会福祉会館 ２階「多目的ホール」 

３ 申込方法  令和４年１月 31日（月）までに愛媛県社会福祉協議会宛に 

郵送又は FAXで申込 

※詳細は別添「開催要項」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

〒790-8570 

愛媛県松山市一番町四丁目４－２ 

愛媛県保健福祉部生きがい推進局 

長寿介護課介護研修係 担当 二宮 

Tel：089-912-2338 FAX：089-935-8075 

 


